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ÅRSBERÄTTELSE
Mosås Vägförening



Föregående årsmöte ägde rum söndag 25 april 2021 och var och digitalt utifrån nationella rekommendationer

med anledning av coronapandemin. Årsmötet arrangeras i samarbete med Mosjö områdesförening. 

Under 2021 har styrelsearbetet fortsatt bedrivas i nära samarbete med Mosjö områdesförening och med samma

styrelsemedlemmar i båda föreningarna. Mötesfrekvensen har fortsatt varit ca var sjätte vecka vilket innebär att

under verksamhetsåret har åtta styrelsemöten ägt rum. Mötesprotokoll lämnas ut på begäran.

Styrelsemedlemmarna har fördelat aktuella arbetsuppgifter mellan sig och drivit dem tillsammans eller enskilt.

Ett årligt möte med representanter från kommunens olika verksamhetsområden har genomförts för dialog om

vägfrågor, exploatering, detaljplaner, trafiksäkerhet och framtidsplanering. Nära kontakt med enskilda

kommunala funktioner har förts i särskilda sakfrågor

01 Föreningens ändamål

- - - - - - 

8 
möten

Föreningen bildades 1964 och är en så kallad vägsamfällighet, bestående av de flesta fastighetsägare i

Mosås. Vägföreningen har ansvar för gemensamhetsanläggningar med beteckning GA 2 och GA 6 är

och allmän väg respektive allmän plats (lekplatser) i detaljplanen. Vägföreningens uppgifter är att sköta

underhåll av vägarna i gemensamhetsanläggningen, där den huvudsakliga uppgiften ligger i att få en väl

fungerande snöröjning. Även sandupptagning, kantklippning och skötsel av grönytor faller inom

föreningens ansvar. Styrelsen verkar även för att främja trafiksäkerhet och trygghet för trafikanter och

invånare i Mosås.

 

02 Fakta om föreningen

Styrelse Ordförande
Sekreterare 
Kassör 
Ledamöter 

Suppleanter 

Lisen Tang Kempe 

Fredrik Berggren 

Peter Sundberg

Peter Hovlund 

Karolina Waldenmark 

Norayr Megerdijan 

Daniel Lindahl 

Revisorer Ann-Sofie Ring och Andreas Anselmius 

Medlemmar Föreningen består i huvudsak av fastighetsägare inom Mosås, området beläget öster om

Kumlavägen (väg 690) och söder om Almbrovägen (väg 681) fram till Mosjö kyrka. De

fastigheter som nyttjar gemensamhetsanläggningen för att nå sin fastighet är medlemmar.

År 2019 hade 446 personer med 268 fastigheter andel i vägsamfälligheten. Inom området

finns flera ytterligare samfälligheter som ansvarar för motsvarande underhåll av gator på

kvartersmark, bland annat på Mosjöstigen, Viktor Dahléns väg och Sandtäppevägen.

Boende kan alltså tillhöra flera samfälligheter. 

Avgift Föreningen har för närvarande inga medlemsavgifter utan är helt bidragsfinansierad

genom Örebro kommun samt ett årligt bidrag från Trafikverket. 

03 Sammanträden



Snöröjning, sandning, sandupptagning av området vägar, kantklippning av diken, komplettering av

skyltningar samt vägföreningens ansvarsförsäkring är de utgifter föreningen haft under året. För dessa

utgifter har vägföreningen erhållit full ersättning av Örebro kommun. Föreningen erhåller även ett årligt

driftsbidrag för rån Trafikverket för kollektivtrafikens sträcka Hammarvägen, Bodekullsvägen och Landins

väg. Detta gör att det hittills inte varit nödvändigt att ta ut medlemsavgift från föreningens medlemmar. I

händelse av att kommunens ersättning skulle upphöra eller större investeringar som inte ersätts av

kommunala bidrag behöver genomföras för att underhålla vägarnas skick skulle medlemsavgifter dock

behöva uttaxeras. 

 

Arbete har pågått för att få en ny hemsida för vägförening och

områdesförening i drift. Hemsidan mosas.se publicerades i december och

innehåller information om föreningarnas verksamhet, kontaktuppgifter och

aktuella händelser. Hemsidan ligger under områdesföreningens

ansvarsområde men hanteras i samverkan. Föreningen är även aktiv i

områdesföreningens Facebookgrupp där föreningen informerar boende

och bemöter frågor och synpunkter.

04 Ekonomi

05 Kommunikation



Engagemanget för utvecklingen i Mosås är högt bland invånarna, mycket är på gång och de synpunkter och förslag från invånarna är

välkomna. Ideellt engagemang i de lokala föreningarna är förutsättningen för att kunna bedriva utvecklingsarbete i organiserad form. Vidare

arbete utifrån genomförd trygghetsinventering och trygghetsvandring planeras. Föreningarna önskar utveckla dialog med boende kring

utvecklingsidéer, men planeringen behöver anpassas till pandemins utveckling. 

Bostadsområdet växer och utmaningarna med att ansvara för vägföreningens åtaganden växer med detta. Vägföreningen verkar för att

ansvaret för vägarna på sikt ska övertas av Örebro kommun och behandlas likvärdigt med övriga allmänna vägar i fråga om exempelvis

väglagets skick och trafiksäkerhetshöjande åtgärder. 

Planerade aktiviteter

Några exempel på styrelsens arbete under året: 

 

06 Aktiviteter under året

07

Styrelsen har följt detaljplanprocessen och yttrat sig
i olika frågor avseende utveckling i Mosås norra och
nordvästra delar och kring beslut om tättbebyggt
område. 

Sandupptagning på våren samt 
dikesklippning och trädbeskärning 
längs GC-bana under sommartid.
Samtliga uppdrag utförs av föreningens 
anlitade entreprenör. 

Ansökan om bidrag för beläggningsarbete 
inskickat till Örebro kommun.
 
 

I samarbete med områdesföreningen har
grannsamverkan initierats genom deltagande i
polisens informationsträff, informationsmöte med
boende i området har genomförts och en
organisering med kontaktombud är påbörjad.

Uppföljningssamtal med representanter från
Örebro Kommun.

Underhåll i form av snöröjning och halkbekämpning
under vintern.  Samtliga uppdrag utförs av
föreningens anlitade entreprenör. 

Yttrande angående förslag på nytt stadslinjenät.

Ärenden från medlemmar avseende trafik- 
och hastighetsfrågor har inkommit och 
bemötts per telefon, mail och i 
Facebookgruppen.


